\

PA8f6i!t11~1zletjzat ~~11!LEt"!u
Estado de São Pault)

o o 21 '/

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N9 2. 002, DE 15 DE DEZWJBí-0 DE 1987

"-illitoriza a Prefeitura Municipal de Cruzeiro a

celebrar contrato de colaboração financ.ej_ra não

reenbo1sável o:xn a Caixa Econânica Federal, can

a intel"Veniência do Q:J\Terno do Estado de São

Paulo e do Serviço Autünano de Água e Esgoto -

S.1\.1\E - , de Cruzeiro, objeti·v2n1do a execução de

ooras de saneamento em áreas urbanas ocupadas

por população de baixa renda".

Doutor PAUW IDBER'ID DE CZ\RVALHJ SCZ\MILIA, Prefeito ML111ici-

pa1 de Cruzeiro, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER QUE A CÂW\RA MUNICIPAL APRO\DU E EIB SANCIONA A

SEGUINI'E LEI:

Artigo 19 - Fica o Poder Executivo deste Municipio autoriza

do a celebrar can a Caixa Econânica Federal, can a interveniência do Governo

do Estado de são Paulo e do Serviço Autônano de Ãgua e Esgoto - SAAE - , de

Cruzeiro, crntrato de colabcração finanoeira não reembolsável, visando a

execução de obras de saneamento em áreas urbanas ocupadas por população de

baixa renda, neste Município, em que a Caixa Eccnânica Federal participará

cana importância de Cz$ 32.000.000,00 (trinta e dois milh6es de cruzados)

cabendo à Prefeitura do Municipio de Cruzeiro participar can a quantia de

Cz$ 8.000.000,00 (oito milhões de cruzados).

Artigo 29 - A Prefeitura executará diretamente ou
/ ...... ,,

/ ..l
até aves

' ' i
de terceiros as referidas cbras, nas crndiçêes estipuladas no contratd ,_-

/'
do.

\

{j'!frf!;i/rd~/tto/Zat ,<ÚJ~tt!LCt'út
Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURÍDICA

O ÍI :! .. ·' (l
\ . ' .
V ' _l_ ' ..•

Artigo 3? - As despesas can a execuçâo desta Lei correrao

por conta de verba própria do orça111ento vigente, suplem2ntada se necessári.o.

Artigo 49 - Fica o Senriço Autônano de Tigua e Esgoto-:'"AT~-,

de Cruzeiro, autorizado a oro::;eder a abertllra de Crédito Adicicnal até o

limit-~ de 100% (cem por e~ d~sta Lei.
I

Artig//59 - Esta Lei entrará era vigor na data de sua pu

blicaçâo, revogadas as áispcsiçõos em crntrário.
1 / .

; /
' 1 • 1

/1Cn1ze~~o,/1s de dezElllbro e '~987 ;1~·

l
. J~ d_/--K té/~_/

AuW ROBERID DEQ.offi. .VADD SCA'lILIA
.- I 1

/ Prefeito 0unicipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Cruzeiro,

an 15 de dezembro de 1987.

1~/-<-Zv//~l---
Sl\ll1l\ LUZIA DE SOUZA

AuJ:i.1f ar aJ. ci'ocufadoria